
NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 53 Y 57 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE/2025 GERENCIA..  GERENCIA GENERAL       

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV871

Fecha: 16-12-2025 11:08:34

Página:  001

        .00

  80,199.27

Ayuda
Oftalmológica

2025-075-01-00-00-01-11

2025-075-01-00-00-01-11

UNIDAD DE INFORMATICA

UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

 013

 018

 004

 012

AGUILAR CANTE,  JULIO ISAIAS

RODAS ALONZO,  ROCIO NINETH

SANTOS MORAN DE SOLARES, SILVIA LUCRECIA

LARA MENDEZ  JORGE HUMBERTO

010780198988

01-078-019961-5

30780000180

010780189679

TECNICO EN COMPUTO III

AUXILIAR DE COMPUTO

AUDITOR

AUDITOR

16/12/2013

16/12/2014

16/12/2011

16/12/1999

  8,546.33

  7,076.33

 12,501.33

 16,540.33

 13,888.35

 11,553.25

 20,170.86

 26,586.81

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

 15,888.35

 13,553.25

 22,170.86

 28,586.81

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

  29,441.60

  50,757.67

___________________

___________________

___________________

___________________

TOTAL.......      80,199.27

LA PRESENTE NOMINA DEL BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO DEVENGADO Y AYUDA OFTAMOLOGICA ANUAL ASCIENDE A LA
CANTIDAD DE: OCHENTA MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE QUETZALES CON 27/100.- (Q      80,199.27)
PUERTO QUETZAL 16/12/2025

ELABORO:__________________________
ALDO EMILIO TELON ARIAS 
COORDINADOR DE CURSOS

ES CONFORME:__________________________
LISBETH ZIOMARA  ROLDAN RAMIREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO

Vo.Bo:__________________________
MARIO ALEJANDRO  SOLARES MENÉNDEZ
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

-0509-

-0509-

 0005

 0006

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00


