

NO	NOMBRE DEL EMPLEADO	Firma del Empleado	No. Cuenta	Cargo	Fecha de Ingreso	Sueldo Devengado	125%	Bono	Ayuda Oftalmológica	Liquido a Recibir
										.00

**UNIDAD DE INFORMATICA**

2025-075-01-00-00-01-11 -0509- 0005

013	AGUILAR CANTE, JULIO ISAIAS	_____	010780198988	TECNICO EN COMPUTO III	16/12/2013	8,546.33	13,888.35	400.00	1,600.00	15,888.35
018	RODAS ALONZO, ROCIO NINETH	_____	01-078-019961-5	AUXILIAR DE COMPUTO	16/12/2014	7,076.33	11,553.25	400.00	1,600.00	13,553.25

**TOTALES PARTIDA ..**

**29,441.60**

**UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA**

2025-075-01-00-00-01-11 -0509- 0006

004	SANTOS MORAN DE SOLARES, SILVIA LUCRECIA	_____	30780000180	AUDITOR	16/12/2011	12,501.33	20,170.86	400.00	1,600.00	22,170.86
012	LARA MENDEZ JORGE HUMBERTO	_____	010780189679	AUDITOR	16/12/1999	16,540.33	26,586.81	400.00	1,600.00	28,586.81

**TOTALES PARTIDA ..**

**50,757.67**

TOTAL.....

**80,199.27**

LA PRESENTE NOMINA DEL BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO DEVENGADO Y AYUDA OFTAMOLOGICA ANUAL ASCIENDE A LA  
 CANTIDAD DE: OCHENTA MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE QUETZALES CON 27/100.- (Q 80,199.27)  
 PUERTO QUETZAL 16/12/2025

ELABORO:  
 ALDO EMILIO TELON ARIAS  
 COORDINADOR DE CURSOS

ES CONFORME:  
 LISBETH ZIOMARA ROLDAN RAMIREZ  
 JEFE DE DEPARTAMENTO

Vo.Bo:  
 MARIO ALEJANDRO SOLARES MENÉNDEZ  
 GERENTE DE RECURSOS HUMANOS